D ignem et aquam, et coronas acceperunt a Domino Deo. *Vers.* Isti sunt sancti, qui pro Testamento Dei sua corpora tradiderunt. Et coronas. *Resp.* Coronavit eos Dominus corona justitiæ, quia passi sunt pro Domino. *Vers.* Et adjuvavit eos Dominus, et liberavit eos, et eripuit eos. Quia. *Resp.* O veneranda martyrum gloriosa certamina, qui in suis corporibus pro Christo immania pertulerunt tormenta, et ideo percipere meruerunt immarcescibilem æternæ gloriæ coronam. *Vers.* Isti sunt qui venerunt. *Resp.* Isti sunt sancti, qui pro Testamento Dei corpora sua tradiderunt, et in sanguine Agni laverunt stolas suas. *Vers.* Justi in perpetuo vivent, et apud Dominum est merces sanctorum. Et in sanguine. *Resp.* Omnes sancti per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt promissiones, obturaverunt ora leonum, et fortes facti sunt in bello. *Vers.* Effugerunt aciem gladii, convalescerunt de infirmitate. Et fortes. *Resp.* Qui, pro Christi amore minas hominum contemnentes, Christi amici facti sunt in regno

cœlorum. *Vers.* Sancti per fidem, *ut supra.* *Resp.* A Beati estis, sancti Dei omnes, qui meruistis consortes fieri cœlestium virtutum, et perfrui æternæ claritatis gloria; ideoque precamur ut memores nostri intercedere dignemini pro nobis ad Dominum Deum nostrum. *Vers.* Gaudeat et exsultate, quia merces vestra multa est in cœlo.

847 Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Omnes sancti quanta passi sunt tormenta, ut securi pervenirent ad palmam martyrii! *Ant.* De palma ad regna pervenerunt sancti; coronas decoris meruerunt de manu Dei. *Ant.* Corpora sanctorum in pace sepulta sunt, et vivunt nomina eorum. *Ant.* Martyres Domini, Domino benedicite in æternum. *Ant.* Martyrum chorus, laudate Dominum, alleluia.

In Evangelio.

Antiph. Dabo sanctis meis locum nominatum in regno Patris mei. *Ant.* Hi sunt qui venerunt ex magna tribulatione, et laverunt stolas suas in sanguine Agni. *Ant.* Hi sunt qui pro lege Dei sui mortui se tradere non dubitaverunt. Ab iniquis interfecti sunt, et in æternum vivunt cum Christo. Agnum secuti sunt, et acceperunt palmam. *Ant.* Sancti per fidem vice-runt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt promissiones.

Item Antiphonæ in Matutinis Laudibus.

Antiph. Justorum autem animæ in manu Deisunt, et non tanget illos tormentum maliitiæ. *Ant.* Si coram hominibus tormenta passi sunt, spes electorum est immortalis in æternum. *Ant.* Tradiderunt corpora sua ad supplicia, ideo coronantur, et accipiunt palmam. *Ant.* Tanquam aurum in fornace probavit electos Dominus, et quasi haulocausta accepit illos in æternum. *Ant.* Spiritus et animæ Justorum, Hymnum dicite Deo nostro, allel., allel. *Ant.* Exsultabunt sancti in gloria, lætabuntur in cubilibus suis.

In Evangelio.

Antiph. Fulgebunt justi, et tanquam scintillæ in arundinetis discurrunt. Judicabunt nationes, et regnabunt in æternum. *Ant.* Isti sunt sancti, qui pro Dei amore minas hominum contempserunt. Christi martyres in regnum cœlorum exsultant cum angelis. O quam pretiosa est mors sanctorum, qui assidue assistunt ante Dominum, et ab invicem non sunt separati. *Ant.* Nomen sempiternum dabo sanctis meis, dicit Dominus, gaudium et lætitiā obtinebunt in æternum.

Item Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. In cœlestibus regnis sanctorum habitatio, et in æternum requies eorum. *Ant.* Dabo sanctis meis, *ut supra.* *Ant.* Via justorum recta facta est. Sanctorum iter præparatum est in æternum. *Ant.* Sancti Spiritus et animæ Justorum, Hymnum dicite Deo in æternum. *Ant.* Justi autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum. *Ant.* Sancti qui sperant in Domino, mutabunt fortitudinem, assumunt pennas ut aquilæ; volabunt et non deficiunt.

In Evangelio.

Antiph. Ecce merces sanctorum copiosa est apud Deum; ipsi vero mortui sunt pro Christo, et vivunt in æternum. *Ant.* Isti sunt sancti qui pro Testamento Dei sua corpora tradiderunt, et in sanguine Agni laverunt stolas suas. *Ant.* Hæc est vera fraternitas, quæ nunquam potuit violari certamine. Qui effuso sanguine secuti sunt Dominum, contemnentes aulam regiam, pervenerunt ad regna cœlestia. **848** *Ant.* Propter Testamentum Domini, *ut supra.*

Item Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Super nivem dealbabuntur sancti tui, Domine. *Ant.* Sancti estis, dicit Dominus; multiplicabo numerum vestrum, ut oretis pro populo meo in loco isto. *Ant.* Sic in sancto apparuit tibi, ut videret

virtutem tuam, Domine. *Ant.* In velamento sancti tui, Domine, clamabunt dicentes: Deus, Deus meus, allel., allel. Sancti Domini, Domino benedicite in æternum. *Ant.* Hymnus omnibus sanctis ejus. *Ant.* In sanctis et in firmamento virtutis ejus Laudate Dominum omnes angeli ejus.

In Evangelio.

Antiph. O quam gloriosum est regnum, in quo cum Christo gaudent omnes sancti! Amicti stolis albis, sequuntur Agnum quocunque ierit. *Ant.* In tabernaculis justorum vox lætitiæ, allel. *Ant.* Sanctorum sicut aquilæ juvenus renovabitur. Florebunt sicut lilia in civitate Domini. *Ant.* Sanguis sanctorum martyrum pro Christo effusus est in terris, ideo adepti sunt præmia sempiterna. *Ant.* Istorum est enim regnum cœlorum, *ut supra.* *Ant.* Beati estis, sancti Dei omnes, qui meruistis consortes fieri cœlestium virtutum, et perfrui claritatis gloriæ; ideoque precamur, ut memores nostri intercedere dignemini pro nobis ad Dominum Deum nostrum. *Ant.* Gaudent in cœlis animæ sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti. Et quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, ideoque cum Christo exsultant sine fine. *Ant.* O viri misericordiæ, quorum non acceperunt oblivionem justitiæ, et semen eorum et filii propter eos usque in æternum cum gloria permanent. Corpora eorum in pace sepulta, non derelinquantur virtutibus plena; vivunt nomina eorum in sæcula. *Ant.* O veneranda martyrum certamina, qui in suis corporibus pro Christo immania pertulerunt tormenta! Ideo percipere meruerunt immarcessibilem æternæ gloriæ coronam, allel. *Ant.* Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. In pace sunt ea quæ possident, allel. *Ant.* Beati eritis cum vos oderint homines; et cum spreverint vos, et exprobraverint, et ejecerint nomen vestrum tanquam malum, propter Filium hominis Gaudete et exsultate, ecce enim merces vestra multa est in cœlo. *Ant.* Sancti mei qui in isto sæculo certamen habuistis, mercedem laborum ego reddam vobis. *Ant.* Sancti tui, Domine, florebunt sicut lilia, et sicut odor balsami erunt ante te, allel.

Antiphonæ et Responsoria in vigilia unius martyris, ad Vesperas.

Vers. Justus ut palma florebit. *Ant.* Hic est vere martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit; qui minas judicium non timuit, nec terrene dignitatis gloriam quæsit; sed ad cœlestia regna feliciter pervenit.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem martyrum Dominum.

In primo nocturno.

Antiph. In lege Domini. *Psal.* Beatus vir. *Ant.* Prædicans. **849** *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.* Voce mea. *Psal.* Domine, quid multiplicati sunt. *Vers.* Voce mea.

Responsoria unde supra.

Resp. Iste sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit; fundatus enim erat supra firmam petram. *Vers.* Iste est qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Fundatus. *Resp.* Domine, prævenisti eum in Benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. *Vers.* Vitam petisti a te, et tribuisti ei longitudinem dierum in sæculum, et in sæculum sæculi. *Resp.* Justus germinabit sicut liliolum, et florebit in æternum ante Dominum. *Vers.* Plantatus in domo Domini, in atrii domus Dei nostri. Et florebit. *Resp.* Iste cognovit justitiam, et vidit mirabilia magna; et exoravit Altissimum, et inventus est in numero sanctorum. *Vers.* Iste est qui contempsit, *ut supra.* Et inventus.

In nocturno secundo.

Antiph. Filii hominum. *Psal.* Cum invocarem.

. Scuto bonæ voluntatis. *Psal.* Verba mea. **A**
n universa terra. *Psal.* Domine, Dominus no-
Vers. Gloria et honore.

v. unde supra.

p. Stulam jucunditatis induit eum Dominus, et
am pulchritudinis posuit super caput ejus. *Vers.*
it illum pane vitæ et intellectus, et aqua sa-
æ salutaris potavit eum. Et coronam. *Resp.* Co-
aurea super caput ejus, expressa signo sancti-
gloriæ, honoris, et opus fortitudinis. *Vers.*
am pervenisti eum in Benedictionibus dulce-
posuisti in capite ejus coronam de lapide pre-
Expressa. *Resp.* Hic est vere martyr, qui pro
i nomine sanguinem suum fudit, qui minas ju-
non timuit, nec terrenæ dignitatis gloriam
vit, sed ad cælestia regna pervenit. *Vers.*
n deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit
gnum Dei. Quia minas.

In tertio nocturno.

aph. Justus Dominus. *Psal.* In Domino confido.
abitabit. *Psal.* Domine, quis habitabit. *Ant.*
sti, Domine. *Psal.* Domine, in virtute. *Vers.*
sti, Domine.

ponsorio unde supra.

p. Posuit coronam capiti meo, et circumdedit
stimento salutis, ad expugnandas gentes et om-
imicos. *Vers.* Judica, Domine, nocentes me,
na impugnantes me. Apprehende arma et scu-
t exsurge in adjutorium mihi. Ad expugnan-
Resp. Hic est vir, qui non est derelictus a Deo
certaminis sui. Et ipse conculcavit caput ser-
antiqui. Modo coronabitur quia fideliter vici-
ndatis Domini. *Vers.* Armis divinis percuteus
am persequentium supervicit. Modo. *Vers.* Iste
i contempsit. *Resp.* Desiderium animæ ejus
sti ei, Domine, et voluntate labiorum ejus non
asti eum. *Vers.* Vitam petiit. *Resp.* Gloria et
e coronasti eum, Domine, et constituisti eum
opera manuum tuarum, omnia subiecisti sub
is ejus. *Vers.* Quoniam elevata est magnificen-
a super cælos, Deus, Omnia. *Resp.* Quoniam
nisti eum. *Resp.* Qui me confessus fuerit com-
ominibus, dicit Dominus, et ego confitebor eum
i Patre meo qui in cælis est. *Vers.* Qui mihi
trat, me sequatur; et ubi ego sum, illic et mi-
meus erit.

850 *Antiphonæ in matutinis Laudibus.*

iph. Qui me confessus fuerit coram hominibus
ebor et ego eum coram Patre meo. *Ant.* Qui
ur me non ambulat in tenebris, sed habebit
i vitæ, dicit Dominus. *Ant.* Si quis mihi mini-
rit, honorificabit eum Pater meus, qui est in
dicit Dominus. *Ant.* Qui mihi ministrat me ser-
r, et ubi ego sum, illic erit et minister meus.
/olo, Pater, ut ubi ego sum, illic sit et mini-
neus. *Vers.* Justum ut palma.

In Evangelio.

iph. Si quis per me introierit, salvabitur, et
a inveniet, dicit Dominus. *Ant.* Qui vult venire
ne, dicit Dominus, abneget semetipsum, et tol-
ucem suam, et sequatur me. *Ant.* Amavit eum.
Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam
am custodit eam. *Ant.* Iste sanctus pro lege
ii certavit usque ad mortem, et a verbis im-
non limuit; fundatus enim erat supra firmam
n. *Ant.* Iste est qui contempsit vitam mundi, et
xit ad cælestia regna. *Ant.* Nisi granum fru-
cadens in terra mortuum fuerit, ipsum solum
.. *Ant.* Beatus vir qui suffert tentationem, quia
robatus fuerit, accipiet coronam vitæ, quam
nisiit Deus diligentibus se. *Ant.* Hic vir despi-
mundum et terrena triumphans, divitias cælo
lit ore, manu.

æ lineæ desunt in Ms.)

In vigilia unius confessoris. Ad Vesperas.

Vers. Ecce sacerdos magnus. *Ant.* Similabo eum
viro sapienti, qui ædificavit domum suam super pe-
tram. *Ant.* Amavit eum Dominus, et ornavit eum,
stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coro-
navit eum.

Ad Invitorium.

Antiph. Regem confessorum Dominum.

In primo nocturno.

Antiph. Beatus vir qui in lege Domini meditatur,
voluntas ejus permanet die ac nocte; et omnia quæ-
cunque faciet, semper prosperabuntur. *Psal.* Bea-
tus vir. *Antiph.* Beatus iste sanctus, qui confisus est
in Domino, prædicavit præceptum Domini, constitu-
tus est in monte sancto ejus. *Psal.* Quare fremue-
runt. *Ant.* Tu es gloria mea, tu es susceptor meus,
Domine. Tu exaltans caput meum, et exaudisti me
de monte sancto tuo. *Psal.* Domine, quid multipli-
cati sunt. *Vers.* Voce mea.

Responsoria unde supra.

Resp. Euge, serve bone et fidelis, quia in pauca
fuisi fidelis, supra multa te constituam; intra in
gaudium Domini tui. *Vers.* Domine, quinque talenta
tradidisti mihi, ecce alia quinque superlucratum sum.
Intra. *Resp.* Ecce sacerdos magnus, qui in diebus
suis placuit Deo. Ideo jurejurando fecit illum Domi-
nus crescere in plebem suam. *Vers.* Benedictionem
omnium gentium dedit illi, et Testamentum suum
confirmavit super caput ejus. *Resp.* Juravit Dominus,
et non pœnitebit eum. **851** Tu es sacerdos in æter-
num, secundum ordinem Melchisedech. *Vers.* Dixit
Dominus Domino meo, sede a dextris meis. Se-
cundum.

In secundo nocturno.

Antiph. Invocantem exaudivit Dominus sanctum
suum; Dominus exaudivit eum et constituit eum in
pace. *Psal.* Cum invocarem. *Ant.* Lætentur omnes
qui sperant in te, Domine, quoniam tu benedixisti
Justo. Scuto bonæ voluntatis coronasti eum. *Psal.*
Verba mea. *Ant.* Domine Dominus noster, quam ad-
mirabile est nomen tuum in universa terra. Quia glori-
a et honore coronasti sanctum tuum, et constituisti
eum super opera manuum tuarum. *Psal.* Ipsum.
Vers. Gloria et honore.

Responsoria.

Resp. Posui adjutorium super potentem, et exal-
tavi electum de plebe mea; manus enim mea auxi-
liabitur ei. *Vers.* Inveni David servum meum, oleo
sancto meo unxi eum. Manus enim. *Resp.* Iste est
qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et om-
nis terra doctrina ejus repleta est. Ipse intercedat
pro peccatis omnium populorum. *Vers.* Iste est qui
contempsit. *Resp.* Iste homo ab adolescentia sua
partim meruit infirmos curare. Dedit illi Dominus cla-
ritatem magnam, cæcos illuminare et dæmones effu-
D gare. *Vers.* Ecce homo sine querela, verus Dei cul-
tor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens
in innocentia sua. Dedit.

In tertio nocturno.

Antiph. Domine, iste sanctus habitabit in taber-
naculo tuo; operatus est justitiam, requiescet in
monte sancto tuo. *Psal.* Qui ingreditur sine macu-
la. *Ant.* Vitam petiit a te, tribuisti ei gloriam, et
magnum decorem imposuisti super eum. Posuisti in
capite ejus coronam de lapide pretioso. *Psal.* Do-
mine, in virtute. *Ant.* Hic accipiet benedictionem a
Domino, et misericordiam a Deo salutari suo, quia
hæc est generatio quærentium Dominum. *Psal.* Do-
mine, in virtute. *Vers.* Posuisti, Domine.

Responsoria unde supra.

Resp. Amavit eum Dominus et ornavit, stolam
gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit
eum. *Vers.* Induit eum Dominus lorica fidei, et co-
ronavit eum. Et ad portas. *Resp.* Iste homo perfecit

omnia quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum : Ingredere in requiem meam, quia vidi te justum coram me ex omnibus gentibus. *Vers.* Iste est qui contempsit vitam mundi. *Resp.* Cibavit illum pane vitæ et intellectus, et aqua sapientiæ salutaris potavit eum. *Vers.* Custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit eum. *Vers.* Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei, et dedit scientiam sanctorum, honestavit illum in laboribus suis. *Vers.* Cibavit illum. *Vers.* Magnificavit eum in conspectu regum, et dedit illi coronam gloriæ. Honestavit. *Resp.* Sacerdotes ejus induant justitiam, et sancti ejus exultatione exultabunt. *Vers.* Illuc producam cornu David. Paravi lucernam Christo meo. Et sancti.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, et inventus est justus. *Ant.* Beatus ille servus quem cum venerit Dominus ejus, et pulsaverit januam invenerit vigilantem. *Ant.* Fidelis servus et prudens, quem constituit dominus super familiam suam. *Ant.* Sacerdotes Dei, benedicite Domino. Servi Domini, Hymnum dicite Deo in æternum. *Ant.* Serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini tui. *Vers.* Justum deduxit Dominus.

In Evangelio.

Antiph. Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, dicit Dominus. *Ant.* Euge, serve bone, in modico fidelis, intra in gaudium Domini tui. *Ant.* Domine, quinque talenta tradidisti, ecce alia quinque superlucratum sum.

Item in Matutinis.

Antiph. Euge, serve bone, in modico fidelis. *Ant.* Non est inventus similis illi, qui conservaret legem Excelsi. *Ant.* Ideo jurejurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam. *Ant.* Magnificavit illum in conspectu regum, et dedit illi coronam gloriæ. *Ant.* Servi Domini, Dominum benedicite in æternum. *Ant.* Et testamentum suum confirmavit super caput ejus, et invenit gratiam coram oculis Domini. *Ant.* Statuit illi Testamentum sempiternum; et dedit illi sacerdotium magnum.

In Evangelio.

Antiph. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. *Ant.* Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est; et omnis terra doctrina ejus repleta est. Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. *Ant.* Sacerdotes tui induant justitiam, et sancti tui exultent, Domine. *Ant.* Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam, quando Dominus vester venturus sit. *Ant.* Hoc autem scitote, quia si sciret paterfamilias qua hora fur veniret, vigilaret utique et non sineret perfodi domum suam.

Antiphonæ de susceptione regum.

Antiph. Exaudita est Oratio tua, dicit Dominus, et elemosynæ tuæ ascenderunt in conspectu Domini Dei tui. *Ant.* Honora Dominum de tua substantia, et de primitiis frugum tuarum da pauperibus. In conspectu. *Ant.* Famulo meo ego præstiti honorem magnum, dicit Dominus, et omnes inimicos ejus humiliavi, et coronam vitæ dedi ei. *Ant.* Inimicos ejus induam confusione, super ipsum autem effloreat sanctificatio mea. *Ant.* Erit Dominus adjutor tuus contra omnes inimicos tuos. Et sicut argentum igne probatum mundum faciet te. Tunc orando habebis fiduciam, et dum oraveris ad eum, exaudiet te. *Ant.* Multitudinem dierum et annos vitæ apponet tibi Dominus, misericordia et veritas non te deserent, quia Dominus erit in latere tuo, et custodiet te. Et dum. *Vers.* Erit Dominus adjutor tuus contra inimicos tuos. *Resp.* Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum; manus enim mea auxiliabitur ei. *Vers.* Nihil proficiet inimicus in eo et filius iniqui-

latis non nocebit eum. *Resp.* Sicut fui cum Moyse, ita ero tecum, dicit Dominus. Conforta populum meum, neque timeas. Ecce Dominus Deus tuus ante te est; non te derelinquet. *Vers.* Quoniam tecum est Dominus Deus tuus in omnibus ad quæcumque perrexeris. Et non te. *Resp.* Dominus qui elegit me, ipse me confortavit corona justitiæ. Via enim mea recta est coram te, Domine. *Vers.* Via justorum, ut supra. *Vers.* Elegisti, Domine, principem et judicem populo tuo, ut ædificarem templum nomini tuo in civitate habitationis tuæ. *Resp.* Doctrinam sapientiæ dedi in corde tuo, dicit Dominus, et exaudivi te. Et protegam civitatem istam. Et sit pax in diebus tuis. *Vers.* Inquisivi sapientem, et sacerdotem similem sibi non inveni. Ut video, Spiritum Dei habes in te; ideo magnus es in domo Domini; et de ore tuo audiet omnis populus, qui tibi commissus est. *Vers.* Beatum dixerunt populum cui hæc sunt, beatus populus. Qui tibi. *Resp.* Elegit te Dominus sacerdotem sibi, ad sacrificandum ei hostiam laudis. *Vers.* Tunc acceptabis sacrificium justitiæ, oblationes, et holocausta. Ad sacrificandum. *Vers.* Immola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua. *Resp.* Ego te tuli. *Resp.* Da mihi, Domine. *Resp.* Posui adjutor.

Deest linea in Ms.

Antiph. Ecce virum prudentem qui ædificavit supra petram. Et in ore ejus non est inventus dolus, quia Deus elegit eum sacerdotem sibi. *Ant.* Ecce vere Israelita, ut supra. *Ant.* Justus florebit sicut rosa plantata juxta rivos. Et sicut liliū dans suavitatem odoris. *Ant.* Plantatus in domo Domini, in atris Dei nostri florebit. *Ant.* Iste est fidelis et prudens dispensator, quem constituit Dominus super familiam suam, ut daret illis in tempore tritici mensuram. *Ant.* Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in sæculum sæculi. *Ant.* Erit Dominus adjutor tuus contra omnes inimicos tuos. Mundum te faciet, et dum oraveris ad eum, exaudiet te. *Ant.* Elegisti, Domine, principem judicem populo tuo in civitate tua. *Ant.* Doctrinam sapientiæ dedi in corde tuo, dicit Dominus, et exaudivi te ut protegas gregem istum, et sit pax in diebus tuis. *Ant.* Benedictus tu in civitate. Benedictus in agro. Benedictus sermo oris tui. *Ant.* Multitudinem dierum et annos apponat tibi Dominus; misericordia et veritas non te deserant. *Ant.* Statuit illi Testamentum sempiternum, et dedit illi sacerdotium magnum. *Vers.* Justum deduxit Dominus. *Ant.* Qui me dignatus es de stercore erigere, miserere mihi servo tuo: et concede mihi gratiam ad regendam plebem tuam. *Ant.* Lucesplendida fulgebis, et omnes fines terræ adorabunt te; nomen magnum invocabunt te.

In die ad Vesperas.

Antiph. Virgam virtutis tuæ. *Psal.* Dixit Dominus. *Ant.* In consilio justorum. *Psal.* Confitebor. *D.* *Ant.* Potens in terra erit semen. *Psal.* Beatus vir. *Ant.* Pretiosa in conspectu. *Psal.* Credidi. *Ant.* Justi confitebuntur. *Psal.* Eripe me, Domine. *Vers.* Ecce sacerdos magnus.

In Evangelio.

Antiph. Hodie huic domui salus a Deo facta est, atque supra firmam petram ædificata est Ecclesia Dei. *Ant.* Architectus fundavit domum istam, et sanctificavit eam, alleluia, quia sancta sanctorum manebunt in ea, alleluia.

In vigilia unius virginis, ad Vesperas.

Vers. Specie tua. *Ant.* Simile est regnum cælorum homini negotiatori quærenti bonas margaritas; inventa una pretiosa, dedit omnia sua, et comparavit eam.

Ad Invitorium.

Antiph. Regem virginum Dominum, venite, adoremus.

In primo nocturno.

Antiph. Ante thorum. *Psal.* Domine, Dominus noster. *Ant.* Hæc est quæ nescivit. *Psal.* Cæli enarrant. *Ant.* O quam pulchra est. *Psal.* Domini est terra. *Vers.* Specie tua.

Responsoria unde supra.

Resp. Diffusa est gratia. *Vers.* Myrrha et gutta. *Resp.* Veni, electa mea. *Vers.* Specie tua. *Resp.* Pulchra facie, sed pulchrior. *Vers.* Specie tua et pulchritudine.

In secundo nocturno.

Antiph. Specie tua et pulchritudine. *Psal.* Eructavit. *Ant.* Adjuvabit eam. *Psal.* Deus noster refugium. *Ant.* Dignare me laudare. *Psal.* Fundamenta. *Vers.* Adjuvabit eam.

Responsoria unde supra.

Resp. Virgo gloriosa semper. *Vers.* Fiat Domine, cor meum. *Resp.* Hæc est virgo sapiens, quam Dominus vigilantem invenit, quæ, acceptis lampadibus, surripit secum oleum, et veniente Domino introivit cum eo ad nuptias. *Vers.* Media autem nocte clamor factus : Ecce Sponsus venit, exite obviam ei. Et veniente. *Resp.* Induit me Dominus vestimento. *Vers.* Induit me Dominus cycladem in gyro textam, et immensis monilibus ornavit me. Et tanquam.

In tertio nocturno.

Antiph. Revertere, revertere. *Psal.* Cantate Domino. 1. *Ant.* Hæc est virgo sapiens. *Psal.* Dominus regnavit, exsultet. *Ant.* Tunc surrexerunt omnes. *Psal.* Dominus regnavit, irasc. *Vers.* Elegit eam Dominus.

Responsoria unde supra.

Resp. Veni, sponsa Christi, accipe coronam quam tibi Dominus præparavit ; pro cuius amore sanguinem tuum fudisti, et cum angelis in paradysum introibis. *Vers.* Veni, electa mea, et ponam in te thronum meum, quia concupivit Rex speciem tuam, et cum angelis. *Vers.* Propter veritatem, ut supra. *Resp.* Quinque prudentes virgines. *Vers.* Tunc surrexerunt. *Resp.* Ista est speciosa. *Vers.* Ista est quæ ascendit. *Resp.* Hæc est virgo sapiens et una. *Vers.* Media autem nocte. *Resp.* Specie tua et pulchritudine tua, intende, prospere procede, et regna. Dilexisti justitiam et odisti iniquitatem.

In Matutinis Laudibus.

Antiph. Hæc est virgo sapiens, et una de numero prudentum. *Ant.* Hæc est virgo sapiens, quam Dominus invenit vigilantem. *Ant.* Veni, sponsa Christi, accipe coronam quam tibi Dominus præparavit in æternum. *Ant.* Media nocte clamor factus est : Ecce Sponsus venit, exite obviam ei. *Ant.* Benedico te, Pater, ut supra. *Ant.* Inventa una pretiosa margarita, dedit omnia, et comparavit eam. *Vers.* Diffusa est.

In Evangelio.

Antiph. Veniente Sponso, virgo prudens præparata, **855** introivit cum eo ad nuptias. *Ant.* Et quæ paratæ erant intraverunt cum ego ad nuptias. *Ant.* Et clausa est janua. *Ant.* Prudentes virgines, aptate vestras lampades, ecce Sponsus venit ; exite obviam ei. *Ant.* Quinque prudentes.

In dedicatione ecclesiæ, in vigilia, ad Vesperas.

Vers. Domum tuam, Domine. *Ant.* Fundamenta templi huius sapientia tua fundavit Deus, in quo Dominum cæli collaudant angeli. Si irruant venti, et fluant flumina, non poterunt illud movere unquam. Fundatum enim est supra petram. *Ant.* Lapidis pretiosi. *Ant.* Vere locus iste sanctus est, et porta cæli.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem magnum Dominum.

A

In primo nocturno.

Antiph. Tollite portas principes vestras, et elevamini, portæ æternales. *Psal.* Domini est terra. *Ant.* Erit mihi Dominus in Deum, et lapis iste vocabitur domus Dei. *Psal.* Deus noster refugium. *Ant.* Edificavit Moyses altare Domino Deo. *Psal.* Magnus Dominus. *Vers.* Domum tuam, Domine.

Responsoria unde supra.

Resp. In dedicatione templi decantabat populus laudem, et in ore eorum dulcis resonabat sonus. *Vers.* In Hymnis et confessionibus benedicebant Dominum. Et in ore. *Resp.* Fundata est domus Domini super verticem montium, et exaltata est super colles, et venient ad eam omnes gentes, et dicent : Gloria tibi, Domine. *Vers.* Benedic, Domine, domum istam, quam ædificavi nomini tuo. Et venient. *Vers.* Venientes autem, ut supra. *Resp.* Si Dominus meus fuerit. *Vers.* Vere Dominus est in loco. *Vers.* Surgens ergo mane Jacob tulit lapidem quem supponuerat capiti suo, et erexit in titulum, fundens oleum desuper, dixit : Erit mihi.

In secundo nocturno.

Antiph. Non est hic aliud, nisi domus Dei, et porta cæli. *Psal.* Quam dilecta. *Ant.* Vidit Jacob scalam, summitas ejus cælos tangebant, et descendentes angelos, et dixit : Vere locus iste sanctus est. *Psal.* Fundamenta. *Ant.* Erexit Jacob lapidem in titulum, fundens oleum desuper. *Psal.* Domine, Deus salutis. *Vers.* Domus mea.

Responsoria unde supra.

Resp. Erit mihi Dominus in Deum. *Vers.* Si Dominus Deus. *Vers.* Si reversus fuero. *Resp.* Exaudisti, Domine, Orationem meam. *Vers.* Qui regis. *Vers.* Domine, qui custodis pactum. *Resp.* Domine, si conversus. *Vers.* Qui regis. *Vers.* Si peccaverit in te populus.

In tertio nocturno.

Antiph. Qui habitat in adjutorio Altissimi, in protectione Dei cæli commorabitur. *Psal.* Ipsum. *Ant.* Templum Domini sanctum est, Dei cultura est, Dei ædificatio est. *Psal.* Cantate 1. *Ant.* Benedicta gloria Domini de loco suo. *Psal.* Dominus regnavit, exsultet. *Vers.* Hæc est domus Domini.

Responsoria unde supra.

Resp. Tu, Domine universorum. *Vers.* Qui regis. *Resp.* Audi, Domine, Hymnum. *Vers.* Respice de sanctuario. *Resp.* Respice, Domine, domum istam, quam ædificavi nomini tuo. Venientium in loco isto exaudi, Domine, preces in excelso solio gloriæ tuæ.

856 *Vers.* Audi, Domine, preces quas fundit famulus tuus coram te, ut aperias oculos tuos super domum istam. *Vers.* Beati qui habitant in domo tua, Domine, in sæcula sæculorum laudabunt te. Exaudi. *Resp.* Adduxisti sanctos tuos in præparationem, quam præparaverunt manus tuæ Domine. *Vers.* Hæc est domus Domini, et porta cæli. *Resp.* Fundata est domus Domini super verticem montis Sion, et super cacumen ejus mater exsultet Ecclesia, et venient ad eam omnes gentes et lætabuntur, quia in ea decantet vox lætitiæ. *Vers.* Mater Sion dicet : Homo, et homo natus est in ea. Et ipse fundavit eam Altissimus. *Resp.* Lapidis pretiosi omnes muri tui, et gemmis turres ædificabuntur, et propugnacula ejus auro mundo. *Vers.* Duodecim portæ, duodecim margaritæ sunt, et ipsæ duodecim margaritæ lapides pretiosi. *Vers.* Hæc est domus Domini, et porta cæli. Et vocabitur aula Dei. *Resp.* In montem Dei Oreb vidit tabernaculum Dei magnam lucem fulgentem, in quo cantent angeli, dicentes : Vere domus Dei hic, et habitatio sanctorum. *Vers.* Magnus Dominus.

Antiphonæ in Matutinis Laudibus.

Antiph. Domum tuam, Domine, decet sanoti-

tudo in longitudine dierum. *Ant.* Domus mea, domus Orationis vocabitur. *Ant.* Hæc est domus Domini firmiter ædificata, bene fundata est supra firmam petram. *Ant.* Bene fundata est domus Domini supra firmam petram. *Ant.* Lapides pretiosi omnes muri tui, et turres Jerusalem gemmis ædificabuntur. *Vers.* Fundata est domus.

In Evangelio.

Antiph. O quam metuendus est locus iste ! vere non est hic aliud nisi domus Dei, et porta cæli. *Ant.* Zachæe, festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. At ille festinans descendit, et suscepit illum gaudens in domo sua. Hodie huic domui salus a Deo facta est, alleluia. *Ant.* Mane surgens Jacob, erigebat lapidem in titulum, fundens oleum desuper, votum vovit Deo. Vere locus iste sanctus est, et ego nesciebam. *Ant.* Sanctificavit Dominus tabernaculum suum, quia hæc est domus Dei, in qua invocetur nomen ejus de quo scriptum est : Et erit ibi nomen meum, dicit Dominus. *Ant.* Asperges me, Domine, hyssopo, et mundabor, lavabis me, et super nivem dealbabor. *Psal.* Miserere mei, Deus. Ecce odor filii mei sicut odor agri quem benedixit Dominus. *Ant.* Sanctificavit Dominus tabernaculum suum : Deus in medio ejus non commovebitur. *Psal.* Deus noster.

** Antiphonæ de Hymno trium puerorum.*

Antiph. Tres in fornace ignis deambulabant, et collaudabant Dominum regem, canentes ex uno ore Hymnum dicebant : Benedictus es Deus, alleluia. *Ant.* Video virum similem Filio Dei confortantem pueros in camino ignis, alleluia. *Ant.* Tres ex uno ore canebant regi magno : Gloria in excelsis Deo, allel. *Ant.* Tres ex uno ore clamabant in camino ignis, et psallebant : Benedictus Deus. *Ant.* Laudemus viros gloriosos, qui vicerunt regna mundi, alleluia. *Ant.* Tres video viros ambulantes per medium ignis, et aspectus quarti similitudo est Filii Dei, alleluia. *Ant.* Hymnum dicamus, **857** alleluia, Domino Deo nostro, alleluia. *Ant.* Benedictus es, Domine, qui intueris abyssos, et sedes super cherubim, allel. *Ant.* Benedictus Dominus Sidrac, Misac, et Abdenago, qui eruit servos suos de camino ignis pueri tres, et in medio eorum Filius Dei, et Hymnum Deo dicebant, allel. *Ant.* Sidrac, Misac et Abdenago, quasi ex uno ore Hymnum canebant Regi magno, allel. *Ant.* In Camino ignis pueri tres uno ore collaudabant Deum, allel. *Ant.* Ambulabant in camino ignis pueri tres, et inter illos Deus erat Rex ; et dicebant : Deum Regem habemus. *Ant.* Non cessabant ministri regis succedentes flammam, ut sanctos Dei pueros comburerent. De cælo venit tanquam spiritus roris flantis ; refrigerium præstabat sanctis. *Ant.* Tres pueri in camino Trinitatem figurantes, et ignis minas conculcantes, hæc laudantes cantabant : Benedictus es, deus Patrum nostrorum, alleluia. *Ant.* Tres pueri jussu regis in caminum missi sunt, non timentes flammam ignis, dicebant : Benedictus Deus. *Ant.* Anania, Azaria, Misael, Dominum benedicite in æternum. *Ant.* Sidrac, Misac, Abdenago, magni servi Dei excelsi. *Ant.* Hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula, et benedicite. *Ant.* Laudate, et superexaltate Dominum in sæcula, et benedicite. *Ant.* Benedictus es in firmamento cæli, et laudabilis et gloriosus et superexaltatus in omnia sæcula. *Ant.* In camino ignis ardentis pueri tres, et in medio eorum Deus erat Rex. Una voce dicebant : Benedictus es, Deus. *Ant.* Est Deus in cælis

A cuius [cui] nos servimus. Potens est eripere nos de camino ignis, et de manibus tuis, o rex, liberare nos.

(Desunt quinque linee in Ms.)

b Responsoria de libro regum.

Resp. Deus omnium exauditor est, ipse misit angelum suum, et tulit me de ovibus patris mei, et unxit me unctione misericordiæ suæ. *Vers.* Dominus qui eripuit me de ore leonis, et de manu bestię liberavit me. Et unxit. *Resp.* Dominus qui eripuit me de ore leonis, et de manu bestię liberavit me, ipse me eripiet de manibus inimicorum meorum. *Vers.* Misit Deus misericordiam suam et veritatem suam, animam meam eripuit de medio catulorum leonum. Ipse. *Resp.* Prævaluit David in Philistæo, in funda et lapide, in nomine Domini agminum Dei Israel. *Vers.* Ut sciat omnis terra quia est Deus in Israel, quia non in gladio, nec in hasta salvat Dominus. Agminum. *Resp.* Ego te tuli de domo patris tui, dicit Dominus, et posui te facere [pascere] gregem populi mei, et fui tecum in omnibus ubique ambulasti, firmans regnum tuum in æternum. *Vers.* Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Joseph. Et fui tecum. *Resp.* Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia veniat super vos, ubi ceciderunt fortes Israel. *Vers.* Omnes montes, qui in circuitu ejus sunt, visitet Dominus, a Gelboe transeat, ubi ceciderunt. *Resp.* Peccavi super numerum arenæ maris, **858** et multiplicata sunt peccata mea ; et non sum dignus videre altitudinem cæli, præ multitudinem iniquitatis meæ, quoniam irritavi iram tuam, et malum coram te feci. *Vers.* Quoniam iniquitatem meam ego agnosco, et delictum meum coram me est semper ; tibi soli peccavi. *Resp.* Recordare, Domine, Testamenti tui, et dic angelo percutienti : Cesset jam manus tua, ut non desoletur terra, et ne perdas omnem animam vivam. *Vers.* Quiescat, Domine, ira tua a populo tuo, et a civitate sancta tua. Ut non. *Resp.* Exaudisti, Domine, Orationem servi tui, ut ædificarem templum nomini tuo. Benedic et sanctifica domum istam in sempiternum, Deus Israel. *Vers.* Qui regis, ut supra. *Resp.* Domine, si conversus fuerit populus tuus, et oraverit ad sanctuarium tuum, tu exaudies in cælo, Domine ; et libera eos de manibus inimicorum eorum. *Vers.* Si peccaverit in te populus tuus, et conversus egerit pœnitentiam ; veniensque oraverit in loco isto. Tu exaudies. *Resp.* Audi, Domine, Hymnum et Orationem, qua servus tuus orat coram te hodie, ut sint oculi tui aperti, et aures tuæ intentæ super domum istam die ac nocte. *Vers.* Qui regis, usque appare. *Resp.* Præparate corda vestra Domino, et servite illi, et liberabit vos de manibus inimicorum vestrorum. *Vers.* Auferte deos alienos de medio vestri. Et liberabit. *Resp.* Factum est dum tolleret Dominus Eliam per turbem in cælum, Eliseus clamabat dicens : Pater mi, Pater mi, currus Israel et auriga ejus. *Vers.* Oro, Domine, ut fiat duplex spiritus tuus in me. At ille, si videris, quando tollar a te, erit quod petisti. Eliseus.

Antiphonæ in eodem.

Antiph. Loquere, Domine, quia audivit servus tuus. *Ant.* Cognoverunt omnes a Dan usque Bersabee, quod fidelis Samuel propheta esset Domini. *Ant.* Prævaluit David in Philistæo in funda et lapide, in nomine Domini. *Ant.* Nonne iste est David, de quo canebant in chore dicentes : Saul percussit mille, et David decem millia in millibus suis. *Ant.* Iratus Saul dixit : Mihi mille dederunt, et filio Isai dederunt decem millia. *Ant.* Quis enim in omnibus ^a sicut [sicut] David fidelis inventus est in regno tuo, egrediens et regrediens, et pergens ad imperium regis. *Ant.* Dixitque

phonarii, in prolog.

^a Hoc est, usque ad *appare coram Ephraim*, etc., in eodem Psalm. *Qui regis.*

^d In Ms. sæpe usurpatur *d* pro *t*, et vice versa.

^a De his Antiphonis et de sequentibus Respons. fuse Amalarius, lib. de Ord. Antiphonarii, cap. 70. et seq.

^b Canebantur a Dominica 2 post Pentecosten, usque ad mensem Aug. Vide Amalarium, de Ord. Anti-

universus populus ad Samuel : Ora pro nobis ad Dominum Deum tuum, et non moriamur universi pro peccatis nostris. *Ant.* Dixitque David ad Dominum, cum vidisset angelum cædentem populum : Ego sum qui peccavi, ego inique egi ; isti qui oves sunt quid fecerunt ? Avertatur, obsecro, Domine, ira tua a populo tuo, allel. *Ant.* Rex autem David cooperto capite incedens lugebat filium, dicens : Absalon fili mi, fili mi Absalon, quis mihi det ut ego moriar pro te, fili mi Absalon.

• *Responsoria de Sapientia Salomonis.*

Resp. Emitte, Domine, sapientiam de sede magnitudinis tuæ ; ut mecum sit, et mecum laboret : ut sciam quid acceptum sit coram te omni tempore. *Vers.* Da mihi, Domine, sedium tuarum assistricem sapientiam. *Ut. Resp.* Domine Pater, et Deus vitæ meæ, ne derelinquas me in cogitatu maligno. **859** Extollentiam oculorum meorum ne dederis mihi, et desiderio [desiderium] maligno averte a me, Domine. Aufer a me concupiscentiam, et animo irreverenti et infrunito ne tradas me, Domine. *Vers.* Da mihi, Domine, ut supra. Et animo. *Resp.* Da mihi, Domine, sedium tuarum assistricem sapientiam ; et noli me reprobare a pueris tuis, quoniam servus tuus sum ego, et filius ancillæ tuæ. *Vers.* Domine Pater, et Deus vitæ meæ, ne derelinquas me in cogitatu maligno. *Resp.* Gyrum cæli circuivi sola, et in fluctibus maris ambulavi. In omni gente et in omni populi primatum tenui, superborum et sublimium colla propria virtute calcavi. *Vers.* Ego in altissimis inhabitavi, et thronus meus in columna nubis. Superborum. *Resp.* Initium sapientiæ timor Domini ; intellectus bonus facientibus eam : laudatio ejus manet in sæculum sæculi. *Vers.* Dispersit, dedit pauperibus. Laudatio. *Resp.* Verbum iniquum et dolosum longe fac a me, Domine ; divitias et paupertates ne dederis mihi, sed tantum victui meo tribue necessarium. *Vers.* Ne forte satiatus evomam illud, et perjurem nomen Dei mihi. Sed. *Resp.* Ne derelinquas me, Domine Pater, et dominator vitæ meæ, ut non corruam in conspectu adversariorum meorum, ne gaudeat de me inimicus meus. *Vers.* Apprehende arma et scutum, ut supra. Ne gaudeat. *Resp.* Magna enim sunt judicia tua, Domine et inenarrabilia verba tua : magnificasti populum, et honorasti. *Vers.* Deduxisti sicut oves populum tuum, in manu Moysi et Aaron. Magnificasti. *Resp.* Supersalutem et omnem pulchritudinem dilexi sapientiam, et proposui pro luce habere illam. Venerunt mihi omnia bona pariter cum illa. *Vers.* Dixi sapientiæ : Soror mea es, et prudentiam vocavi, anima mea. Venerunt. *Resp.* Quæ sunt in corde hominum oculi tui vident, Domine, et in libro tuo omnia scribentur. Homo videt in facie, Deus autem in corde. *Vers.* Imperfectum meum viderunt oculi tui. Et in. *Resp.* Præbe, fili, cor tuum mihi, et oculi tui vias meas custodiant, ut addatur gratia capiti tuo. *Vers.* Attende, Fili mi, sapientiam meam, et ad eloquium meum inclina aurem tuam. Ut addatur. *Resp.* In principio Deus antequam terram faceret, priusquam abyssos constitueret priusquam produceret fontes aquarum, antequam montes collocarentur, ante omnes colles genera vit me Dominus. *Vers.* Ego in altissimis habito. Ante omnes colles. *(Desunt tres lineæ in Ms.)*

Antiphonæ in eodem.

Antiph. Salomon fili, scito Deum Patris tui, et servi ei corde perfecto, et animo humiliato. *Ant.* Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas septem. Subdidit sibi gentes, superborumque et sublimium colla propria virtute calcavit. *Ant.* Ego in altissimis inhabitavi, et thronus meus in columna nubis. *Ant.* Sapientia clamitat in plateis : Si quis diligit sapientiam, ad me declinet, et eam inveniet ; et eam dum inve-

nerit, beatus est si tenuerit illam. *Ant.* Dominus possedit me initio viarum suarum, antequam quidquam faceret a principio : necdum erant abyssi, et ego parturiebar ; quando præparabat cælos, aderam, cum eo componens **860** omni tempore. *Ant.* Omnis sapientia a Domino Deo est, et cum illo fuit semper, et est ante ævum.

b *Responsoria de beato Job.*

Resp. Si bona suscipimus de manu Domini, mala autem quare non sustineamus ? Dominus dedit, Dominus abstulit ; sicut Domino placuit, ita factum est. Sit nomen Domini benedictum. *Vers.* In omnibus his non peccavit Job labiis suis, neque stultum quid contra Deum locutus est. *Resp.* Antequam comedam suspiro, et tanquam inundantes aquas sic rugitus meus, quia timor quem timebam evenit mihi, et quod verebar accidit. Nonne dissimulavi, nonne silui, et jam quievi, et venit super me misericordia tua, Domine. *Vers.* Nolo multa fortitudine contendat mecum, nec magnitudinis suæ mole me premat ; æquitatem proponat contra me. *Resp.* Utinam appenderentur peccata mea quibus iram merui, et calamitas quam patior, in statera ! *Vers.* Quasi arena maris hæc gravius appareret ; unde et verba mea dolore sunt plena. Et calamitas. *Resp.* Quare detraxistis sermonibus veritatis ? ad increpandum verba compositis, et subvertere nitimini amicum vestrum. Verumtamen quæ cogitastis explete. *Vers.* Militia est vita hominis super terram, et sicut dies mercenarii dies ejus. Verumtamen. *Resp.* Induta est caro mea putredine, et sordibus pulveris cutis mea aruit et contracta est. Memento mei, Domine, quia ventus est vita mea. *Vers.* Dies mei sicut umbra declinaverunt, et ego sicut fenum arui. Memento. *Resp.* Memento mei, Deus quia ventus est vita mea ; nec aspiciat me visus hominis. *Vers.* De profundis clamavi ad te, Domine, Domine, exaudi vocem meam. Nec aspiciat. *Resp.* Paucitas dierum meorum finitur brevi. Dimitte me, Domine ; sine, plangam paupulum dolorem meum, antequam vadam ad terram tenebrosam et opertam mortis caligine. *Vers.* Ecce in pulvere sedeo, et in pulvere dormio ; et si mane me quæsieris, non subsistam. atqueam. *Resp.* Ne abscondas me, Domine, a facie tua. Manum tuam longe fac a me, et formido tua non me terreat. *Vers.* Voca me, et respondebo tibi ; aut certo loquar, et tu responde mihi. Manum. *Resp.* Quis mihi tribuat ut in inferno protegas me, et abscondas me, donec pertranseat furor tuus, Domine ; nisi tu qui solus es Deus, ut constituas tempus in quo recorderis mei. *Vers.* Nunquid sicut dies hominis dies tui, ut quæras iniquitatem meam, cum sit nemo qui de manu tua possit eruere. Nisi. *Resp.* Nunquid Dominus supplantas iudicium, aut omnipotens subvertit quod justum est ? Libera me, Domine, et pone me juxta te, et cujusvis manus pugnet contra me. *Vers.* Apprehende arma et scutum, et exurge in adjutorium mihi. Libera. *Resp.* Nocte os meum perforatur doloribus, et qui me comedunt non dormiunt. A multitudine eorum consumitur vestimentum. Comparatus sum luto, et assimilatus sum favillæ et cineri. *Vers.* O custos hominum ! quare posuisti me contrarium tibi, et factus sum mihi melius gravis ? Parce mihi, Domine, nihil enim sunt dies mei. Comparatus. *Resp.* Scio, Domine, quia morti me traditurus es, ubi constituta est omnis domus viventium ; spero in te, Domine, quia non ad consumptionem meam omittis manum tuam, et si in profundo interni demersus fuero, **861** inde me liberabis. *Vers.* Si ascendero in cælum, tu illic es, si descendero in infernum, inde me.

Antiphonæ in eodem.

Antiph. Cum audisset Job nuntiorum verba, sustinuit patienter et ait : Si bona suscepimus de manu

a Pro Dominicis mensis Aug. ex eodem Amalario, loco citato, excepta tamen priori Dominica.

b Pro Dominica 2 et 3 Septembris, ex laudato Amalario, ibid.

Domini, mala autem quare non sustineamus? In omnibus his non peccavit Job labiis suis, neque aliquid stultum contra Deum locutus est. *Ant.* In omnibus his non peccavit Job labiis suis, neque stultum quid contra Deum locutus est. *Ant.* Quantas habeo iniquitates et peccata, ostende mihi. Cur faciem tuam abscondis, et arbitraris me inimicum tibi?

(*Deest linea in Ms.*)

• *Responsoria de Tobia.*

Resp. Peto, Domine, ut de vinculo improprietatis huius absolvas me, ut certe desuper terram eriplas me. Ne reminiscaris delicta mea, vel parentum meorum; neque vindictam sumas de peccatis meis, quia eruis sustinentes te, Domine. *Vers.* Qui regis Israel intende, qui deducis velut ovem Joseph. Ne reminiscaris. *Resp.* Omni tempore benedic Deum, et pete ab eo ut vias tuas dirigat, et omni tempore consilia tua in ipso permaneant. *Vers.* Memor esto, fili, quoniam pauperem vitam gerimus. Habebis multa bona si timueris Deum. Et omni. *Resp.* Memor esto, fili, quoniam pauperem vitam gerimus. Habebis multa bona si timueris Deum. *Vers.* Fiducia magna est coram summo Deo eleemosyna omnibus qui faciunt eam. Habebis. *Resp.* Sufficiebat nobis paupertas nostra, ut divitiæ computarentur. Nunquam fuisset pecunia illa pro qua emisisti filium nostrum baculum senectutis nostræ. *Vers.* Heu me! fili mi, ut quid te misimus peregrinari lumen oculorum nostrorum. *Baculum.* *Resp.* Benedicite Deum, cæli, et coram omnibus viventibus constitemus ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam. *Vers.* Tempus est ut revertar ad eum qui me misit; vos autem benedicite Deum, et enarrate omnia mirabilia ejus. *Vers.* Benedicite Deum, cæli, et coram omnibus viventibus constitemini ei. Et enarrate.

Antiphona in eodem.

Antiph. Ne reminiscaris, Domine, delicta mea, vel parentum meorum, neque vindictam sumas de peccatis meis. *Ant.* Memor esto, fili, quoniam pauperem vitam gerimus. Habebis multa bona si timueris Deum. *Ant.* Omni tempore benedic Deum.

• *Responsoria de Judith.*

Resp. Adonai, Domine Deus magne et mirabilis, qui dedisti salutem in manu femine, exaudi preces servorum tuorum. *Vers.* Qui regis, ut supra. *Resp.* Tribulationes civitatum audivimus, quas passæ sunt, et defecimus. Timor et hebetudo mentis cecidit super nos, et super liberos nostros. Ipsi montes nolunt recipere fugam nostram. Domine, miserere. *Vers.* Qui regis, ut supra. *Vers.* Peccavimus cum patribus nostris, injuste egimus, iniquitatem fecimus. Domine, miserere. *Resp.* Benedixit te Dominus in virtute sua, qui per te ad nihilum **862** redegit inimicos nostros, ut non deficiat laus tua de ore hominum. *Vers.* Benedicta es tu a Domino Deo excelso, præ omnibus mulieribus. Ut non deficiat. *Resp.* Nos alium Deum nescimus præter Dominum in quo speramus, qui non despicit nos, nec amovet salutem a genere nostro. *Vers.* Quoniam omnes dii gentium dæmonia, Dominus autem cælos fecit. Qui non. *Resp.* Dominator Domine aëtherum et terræ, Creator aquarum, Rex universæ creaturæ tuæ, exaudi Orationem servorum tuorum. *Vers.* Qui regis. *Vers.* Tu, Domine, cui humilium semper et mansuetorum placuit deprecatio. Exaudi. *Resp.* Domine Deus qui conteris bella ab initio, eleva brachium tuum super gentes, quæ cogitant servis tuis mala, et dextera tua glorificatur in nobis. *Vers.* Qui regis. *Vers.* Allide virtutem eorum in virtute tua, cadat virtus eorum in iracundia tua. Et dextera. *Resp.* Vos qui in turribus estis, aperite portas. Dominus omnipotens fecit virtutem, et victoriam dedit de ini-

micis nostris. *Vers.* Laudate Dominum Deum nostrum, qui non deseruit sperantes in se, et in me adimplevit misericordiam suam, quam promisit domui Israel. *Vers.* Laudate Dominum, omnes gentes, et collaudate eum, omnes populi.

Antiphona in eodem.

Antiph. Adonai, Domine Deus magne et mirabilis, qui dedisti salutem in manu femine, exaudi preces servorum tuorum.

• *Responsoria de Esther.*

Resp. Domine Rex omnipotens, in ditione tua cuncta sunt posita, et non est qui possit resistere voluntati tuæ. Libera nos propter nomen tuum. *Vers.* Qui regis. *Vers.* Exaudi Orationem nostram, et converte luctum nostrum in gaudium. Propter. *Resp.* Conforta me, Rex sanctorum, principatum tenens, et da sermonem rectum in ore meo. *Vers.* Da nobis, Domine, locum pœnitentiæ, et ne claudas ora canentium te, Domine. Et da. *Resp.* Miserere, Domine, populo tuo, quia volunt nos inimici nostri perdere, et hæreditatem tuam delere, ne despicias partem tuam, quam redemisti ex Ægypto. Sed converte luctum nostrum in gaudium, ut viventes laudemus te Domine. *Vers.* Qui regis. *Vers.* Exaudi deprecationem nostram, et propitius esto sorti et funiculo hæreditatis tuæ. Sed converte. *Resp.* Da nobis, Domine, locum pœnitentiæ, et ne claudas ora canentium te, Domine. *Vers.* Ne tradas, Domine, sceptrum tuum his qui non sunt, ne redeant ad ruinam nostram. Et ne claudas. *Resp.* Recordare mei, Domine, ut supra. *Vers.* Qui regis. *Resp.* Spem in alium nunquam habui præter te, Deus Israel, qui irasceris, et propitius eris; et omnia peccata hominum in tribulatione dimittis. *Vers.* Domine Deus cæli et terræ, respice ad humilitatem nostram.

Antiphona in eodem.

Antiph. Domine Rex omnipotens, in ditione tua cuncta sunt posita, et non est qui possit tuæ resistere voluntati.

• *Responsoria de Esdra.*

Resp. Memento mei, Deus, in bono, et ne deleas **863** miserationes meas, quas feci in domo Dei mei, et in cæremoniis ejus. *Vers.* Memento verbi tui servo tuo, Domine, in quo mihi spem dedisti. In. *Vers.* Recordare mei, Domine Deus meus. Et ne deleas.

Antiphona in eodem.

Antiph. Memento, Domine, et ostende nobis in tempore tribulationis.

• *Responsoria de libro Machabæorum.*

Resp. Adaperiat Dominus cor vestrum in lege sua, et in præceptis suis; et faciat pacem in diebus nostris. Concedat vobis salutem, et redimat vos a malis. *Vers.* Exaudiat Dominus Orationes vestras, et reconcilietur vobis. Concedat. *Resp.* Tua est potentia, tuum regnum, Domine. Tu es super omnes gentes. Da pacem, Domine, in diebus nostris. *Vers.* Qui regis. Tu es. *Vers.* Creator omnium Deus, terribilis et fortis, justus et misericors. Da pacem. *Resp.* Refulsit sol in in clypeis aureis, et resplenderunt montes ab eis, et fortitudo gentium dissipata est. *Vers.* Dirumpam vincula populi mei, dicit Dominus, et disperdam omnia mala quæ induxi super eum. Et fortitudo. *Resp.* Impetum inimicorum ne timeritis. Memores estote, quomodo salvi facti sunt patres nostri. Et nunc clamemus in cælum, et miserebitur nostri Deus noster. *Vers.* Mementote mirabilem ejus quæ fecit Pharaoni et exercitui ejus [quos] projecit in mari. Et nunc. *Resp.* Ornaverunt faciem templi coronis aureis, et dedicaverunt altare Domino; et facta est lætitia

pro duabus prioribus Dominicis Octobris.

• Pro duabus ultimis Dominicis Octobris, ex eodem Amalaris.

• Assignantur Dominicæ ultimæ Septembris apud Amalaris, hoc jam laudato.

• *Ibidem* Responsoria ex Judith et Esther notantur

populo. *Vers.* In Hymnis et confessionibus A
ant Deum. Et facta est. *Resp.* In Hymnis et
ibus benedicebant Dominum, quia magna
ael, et victoriam dedit illis Dominus om-
Vers. Ornauerunt faciem templi coronis au-
dicaverunt altare Domino. Quia magna.
gregati sunt inimici nostri, et gloriantur in
a. Contere fortitudinem illorum, Domine,
e illos, ut cognoscant quia non est alius qui
nobis, nisi tu, Deus noster. *Vers.* Disperge
tate tua, et destrue eos, protector noster,
Ut cognoscant. *Resp.* Dixit Judas fratribus
tibi viros, et vade, libera fratres tuos in

Ego autem et Jonathan frater meus ibimus
itim. Sicut fuerit voluntas in caelo, sic fiat.
nunc clamemus in caelum, et miserebitur
ut fuerit. *Resp.* Hic est fratrum amator, et
ael; hic est qui multum orat pro populo,
a sancta civitate Jerusalem. *Vers.* Ecce
num et quam iucundum habitare fratres in
universa. *Resp.* Exaudiat Dominus Oratio-
is, et reconcilietur vobis; nec vos deserat
e malo Dominus Deus vester. *Vers.* Ada-
minus cor vestrum in lege sua, et in præ-
; et faciat pacem Dominus. *Resp.* Congre-
gentes in multitudine, ut dimicent contra
uoramus quid agere debeamus. Domine
te sunt oculi nostri, et pereamus. *Vers.*

Vers. Tu scis quæ cogitant in nos, quo-
erimus subsistere ante faciem illorum, nisi
nos. Domine Deus. *Resp.* Tu, Domine uni-
qui nullam habes indigentiam, voluisti
tuum fieri in nobis. Conserva domum istam
tam in æternum, Domine. *Vers.* Qui regis.

864 Antiphonæ in eodem.

Lugebat autem Judam Israel planctum ma-
dicebat: Quomodo cecidit potens, qui sal-
ebat] populum Domini. *Ant.* Adaperiat Do-
vestrum in lege sua, et in præceptis suis,
acem. *Ant.* Tua est potentia, tuum regnum,
Tu es super omnes gentes. Da pacem, Do-
diebus nostris. *Ant.* Dirumpam vincula
i, dicit Dominus, et disperdam omnia mala
ri super eum.

*Antiphonæ de prophetis minoribus [uno de
majoribus].*

idi Dominum sedentem super solium ex-
elevatum. Et plena erat omnis terra Ma-
is; et ea quæ sub ipso erant replebant

Vers. Seraphim quoque stabant juxta il-
læ uni, et sex alæ alteri. Et plena. *Resp.*
omine, de sede sancta tua, et cogita de no-
ia, Deus meus, aurem tuam et audi, aperi-
is, et vide tribulationem nostram. *Vers.* Qui
el, intende, qui deducis velut ovem Joseph,
super cherubim. Aperi. *Resp.* Aspice, Do-
a facta est desolata civitas plena divitiis.
ristitia domina gentium. Non est qui con-
m nisi tu Deus. *Vers.* Qui dicunt, exinanite,
, quoadusque fundamentum in ea, filia Ba-
niseri. *Resp.* Super muros tuos, Jerusalem,
custodes, tota die et nocte non tacebunt
omen Domini. *Vers.* Qui reminiscimini Do-
laceatis, et ne detis silentium ei. Tota die.
ro tuo inexpugnabili circumcinge nos, Do-
armis tuæ potentiæ protege nos semper.
omine Deus Israel, clamantes ad te. *Vers.*
. *Vers.* Erue nos in mirabilibus tuis, et da
romini tuo. Et armis. *Resp.* Sustinimus
non venit. Quæsimus bona et ecce turba-
vimus, Domine, peccata nostra; non in
n obliviscaris nos. *Vers.* Peccavimus cum
nostris, injuste egimus, iniquitatem fecimus.

Dominicis Novembris, teste Amalario, ibid.

Non in perpetuum. *Resp.* Oravi Deum meum ego Da-
niel, dicens: Exaudi, Domine, preces servi tui; illu-
mina faciem tuam super sanctuarium tuum, et pro-
pitius intende populum istum, super quem invoca-
tum est nomen tuum, Deus. *Vers.* Qui regis. *Resp.*
Misit Dominus angelum suum, et conclusit ora leo-
num; et non contaminaverunt, quia coram eo justitia
inventæ est in me. *Vers.* Misit Deus misericordiam
suam, ut supra. *Resp.* Angustiæ mihi undique, et
quid eligam ignoro. Melius est mihi iri eidere in ma-
nus hominum, quam derelinquere legem Dei mei.
Vers. Si enim hoc egero mors mihi est, si autem non
egero non effugiam manus vestras. *Resp.* Laudabilis
populus quem Dominus exercituum benedixit dicens:
Opus manuum inearum tu es, hæreditas mea, Israel.
Vers. Qui regis. Opus. *Vers.* beata gens cujus Domi-
nus Deus ejus, populus electus in hæreditate. Opus.
Resp. Redemit Dominus populum suum; et venient,
et exultabunt in monte Sion, et gaudebunt de bonis
Domini, super frumentum, vinum, et oleum; et ultra
non esurient. *Vers.* A fructu frumenti, vini et olei,
multiplicati sunt. Et ultra. *Resp.* A facie furoris tui,
Deus, conturbata est omnis terra; sed tu, Domine,
miserere. Et ne facias consummationem. *Vers.* Qui
regis. *Vers.* Convertite nos, Deus salutaris noster, et
averte iram tuam a nobis. Et ne.

(Desunt tres lineæ in Ms.)

865 Antiphonæ in eodem.

Antiph. Vidi Dominum sedentem super solium
excelsum; et plena erat omnis terra majestate ejus.
Et ea quæ sub ipso erant replebant templum. *Ant.*
Aspice, Domine, de sede sancta tua, et cogita de
nobis. Inclina, Deus meus, aurem tuam, et audi;
aperi oculos tuos et vide tribulationem nostram.
Ant. Muro tuo inexpugnabili circumcinge nos, Do-
mine, et armis tuæ potentiæ protege nos semper.
Libera, Domine Deus Israel, clamantes ad te. *Ant.*
Qui colorum contines thronos, et abyssos intueris,
Domine Rex regum; montes ponderas, terram palmo
concludis. Exaudi nos, Domine, in gentibus no-
stris.

*Antiphonæ quotidianis diebus. — Ad Invitatorium. —
Feria secunda.*

Antiph. Venite, exsultemus Domino.

Feria tertia.

Antiph. Jubilemus Deo salutari nostro.

Feria quarta.

Antiph. In manu tua, Domine, omnes fines terræ.

Feria quinta.

Antiph. Adoremus Dominum, quoniam ipse fecit
nos.

Feria sexta.

Antiph. Dominum qui fecit nos, venite, adoremus.

Feria septima.

Antiph. Dominum Deum nostrum, venite, adore-
mus.

(Desunt duæ lineæ in Ms.)

*Antiphonæ ad Invitatorium de omnibus festivitibus
sanctorum, et diebus Dominicis.*

Antiph. Regem venturum Dominum, venite, adore-
mus. *Ant.* Christus natus est nobis, venite, adore-
mus. *Ant.* Regem magnum Dominum, venite, adore-
mus. *Ant.* Præoccupemus [faciem] Domini, et in
Psalmis. *Ant.* In manu tua, Domine, omnes fines
terræ. *Ant.* Venite adoremus, et proci damus ante
Deum. *Ant.* Dominum qui fecit nos, venite, adore-
mus. *Ant.* Hodie si vocem Domini audieritis, nolite.
Ant. Ipsi vero non cognoverunt vias meas. *Ant.*
Ecce venit Rex, occurramus obviam Salvatori no-
stro. *Ant.* Christus apparuit nobis, venite, adore-

mus. *Ant.* Præoccupemus faciem Domini, venite, adoremus eum. *Ant.* Quoniam Deus magnus Dominus, et Rex magnus super omnes. *Ant.* Venite, adoremus. **866** Dominum, qui in sanctis gloriosus. *Ant.* Adoremus Deum, quia ipse fecit nos. *Ant.* Populus Domini et oves pascuæ ejus, venite, adoremus. *Ant.* Non sit vobis vanum manere surgere ante lucem.

In sanctissima nocte Paschæ, ad Invitatorium.

Antiph. Alleluia, de [Deum] præoccupemus, allel. *Ant.* Surrexit Dominus vere, allel. *Ant.* Christum ascendentem in cælum. *Ant.* Alleluia. Spiritus Domini replevit orbem terrarum. *Ant.* Regem apostolorum Dominum, venite, adoremus. *Ant.* Regem martyrum Dominum, venite, adoremus. *Ant.* Regem confessorum Dominum, venite, adoremus. *Ant.* Regem virginum Dominum, venite, adoremus. *Ant.* Regem archangelorum Dominum, venite, adoremus. *Ant.* Regem præcursoris Dominum, venite, adoremus. *Ant.* Mirabilem Dominum in sanctis suis, venite, adoremus.

Antiphonæ in Evangelio de prophetia Zachariæ.

Antiph. Benedictus Deus Israel. *Ant.* Benedictus Dominus, quia visitavit nos, et ab inimicis nostris liberavit nos. *Ant.* Benedictus Dominus, quia visitavit plebem suam; et benedictus Deus meus, qui liberavit eam de tenebris, et umbra mortis, allel. *Ant.* Benedictus Dominus Deus Israel, et benedictum nomen Domini Jesu de die in diem. Benedictus Deus. *Ant.* Visitavit et fecit redemptionem Dominus plebis suæ. *Ant.* Visita, et libera plebem tuam, Domine. *Antiph.* Visita, Domine, plebem tuam; et libera eam a tenebris, et umbra mortis, sicut locutus es. *Ant.* Visitavit nos Dominus et illuminavit nos, et liberavit nos ab inimicis nostris. *Ant.* Erexit Dominus nobis cornu salutis, in domo David pueri sui. *Ant.* Erexit nobis Dominus cornu, allel., in domo David pueri sui, allel. Sicut locutus est, allel., allel. *Ant.* In domo David pueri sui fecit redemptionem Dominus plebis suæ. *Ant.* Sicut locutus es per os sanctorum, Domine, recordare Testamenti tui. *Ant.* Salutem ex inimicis nostris, et de manu omnium qui nos oderunt, libera nos, Domine. *Ant.* Liberati ab inimicis nostris, serviamus Domino in sanctitate. *Ant.* Liberavit nos Dominus ab inimicis nostris, et de manu omnium qui oderunt nos. *Ant.* De manu omnium qui nos oderunt, libera nos, Domine. *Ant.* Ad faciendam nobis, Domine, misericordiam, liberati serviamus Domino. *Ant.* Liberati serviamus Domino in sanctitate. *Ant.* Memorare, Domine, Testamenti sancti tui; et fac nobiscum redemptionem. *Ant.* Jusjurandum quod juravit Dominus, daturum se nobis. *Ant.* Sine timore et de manibus inimicorum nostrorum liberati. *Ant.* In sanctitate serviamus Domino; et liberabit nos ab inimicis nostris. *Ant.* Ad dandam scientiam plebi tuæ, Domine, in remissionem peccatorum eorum. *Ant.* Da scientiam plebi tuæ, Domine, in remissionem peccatorum eorum. *Ant.* Per viscera misericordiæ Dei nostri, visitavit nos Oriens ex alto. *Ant.* Visitavit nos Oriens ex alto, benedictus Dominus. *Ant.* Oriens ex alto, redemit nos Deus Israel, alleluia. *Ant.* Illuminare, Domine, de his qui in tenebris sedent, et dirige pedes nostros in viam pacis, alleluia alleluia. *Ant.* Illumina, Domine, sedentes **867** in tenebris, et umbra mortis. *Ant.* Sedentes in tenebris, et umbra mortis, illumina, Domine Deus Israel. *Ant.* Visitare et illuminare. *Ant.* Ad dirigendos pedes nostros in viam pacis, Deus Israel. *Ant.* Dirige pedes nostros. *Ant.* Dirige pedes nostros in viam pacis, sicut locutus es. *Ant.* In viam pacis dirige nos, Domine.